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Oversættelse. Bilag 9. 

Bere tn ing  f ra  Øjen læge ,  F r u  Estr id  He in  o m  Møderne  i Fo lke forbunde t s  

Udvalg for sociale Spørgsmaa l  i A p n !홢M a j  M a a n e d  1938. 

Mødet afholdtes i Dagene 21. April-5. Maj. 

Efter at Irland og Jugoslavien er indtraadt i Udvalget, tæller dette Repræsentanter 
for 23 Regeringer samt 22 private internationale Foreninger som korresponderende Medlemmer, 
hvortil i Aar føjedes 6 nye Foreninger, der havde ansøgt om Optagelse. Disse Foreninger mod- . 
tager de af Udvalgets Dokumenter, som maa antages at have Interesse for dem, ligesom det 
er Meningen, at Udvalget skal modtage Beretninger fra Foreningerne. Hensigten med Forbin- 
delsen med alle disse Foreninger er at udvide Kendskabet til Arbejdet saa meget som muligt. 

Det kunde i Aar ikke undgaas, at de urolige Forhold i Verden 홢 Krigen i Spanien, 
Krigen i Kina, Omvæltningerne i Mellem-Europa 홢 dannede en særlig Baggrund for vore For- 
handlinger, og af og til rejstes Spørgsmaal, som havde nogen Tilknytning til Krigstilstanden. 

Arbejdet falder væsentligt i 2 Dele: Bekæmpelse af Handelen med Kvinder og Børne- 
beskyttelse. 

Omend de Sager, der angaar Handelen med Kvinder, behandles af hele Udvalget, er den 
første Gennemgang af Dokumenterne henlagt til et Underudvalg, der saa aflægger Beretning 
om Arbejdet paa dette Omraade. Der er i Aarenes Løb udsendt en Piece om 홢Social services and 
and venereal diseases", som indeholder Oplysninger om, hvad der paa dette Omraade er gjort 
i de forskellige Lande. Man har forskellige Steder forstaaet, at det gunstigste Øjeblik til at bringe 
unge Kvinder, der er ved at glide ud i Prostitution, paa rette Vej, er, naar de fremstiller sig til 
Behandling for Kønssygdom. Piecen, der har faaet rosende Omtale i forskellige Fagblade, skulde 
nu gerne 홢 ogsaa gennem Regeringerne 홢 komme rette Vedkommende i Hænde. Et Arbejde 
om Prostitueredes Forhistorie foreligger omtrent færdig udarbejdet. Et 3die Arbejde om Fore- 
byggelse af Prostitution blev, med Assistance af de to Sagkyndige Dr. Kemp og Dr. Cavallion, 
gennemdrøftet og planlagt i Aar. 

Man har gennem flere Aar ikke været helt tilfreds med det eksisterende Spørgeskema 
om Handel med Kvinder. Dels har altfor faa Lande givet Oplysninger, dels gav Oplysningerne 
ikke noget klart Billede af Forholdene paa dette Omraade i de paagældende Lande. Man enedes 
derfor i Aar om et nyt og langt mere indgaaende Spørgeskema, som 홢 dersom det besvares 
fyldestgørende 홢 vil give langt mere tilfredsstillende Oplysninger. 

Der er nu udarbejdet Forslag til en international Konvention om Soutenører. Dette 
er sendt Regeringerne til Overvejelse og Bemærkninger, og vil senere eventuelt blive forelagt en 
international Konference. 

Efter den vellykkede Konference i Bandoeng paa Java i Vinteren 1937 blev Udvalget 
for sociale Spørgsmaal overbevist om Nytten af et Centralbureau til Bekæmpelse af Handelen 
med Kvinder ude i Østen. Det lykkedes dog kun at faa Penge bevilget til at udsende en Person, 
som skulde drøfte Sagen med forskellige Myndigheder derude. Imidlertid kom Krigen og satte 
en Stopper for denne Sags Udvikling. 

De vigtigste Spørgsmaal med Hensyn til BørnebesJcyttelse, der i Aar var paa Dagsordenen, 
var 1) Børns Anbringelse i Familiepleje, 2) Stillingen, for Børn født udenfor Ægteskab samt 
3) Børn og Film. 

Udvalget modtager nu hvert Aar fra Informationscentret de i Aaiets Løb forelagte 
og vedtagne Love om Børnebeskyttelse. Dette giver et meget broget Billede af Situationen. 
Man forbavses ofte over de væsentlige Fremskridt, der gøres af Stater, der paa Forhaand anses 
for tilbageblevne i Udviklingen (f. Eks. Indførelse af Børnedomstole), medens andre forbavser 
én ved deres middelalderlige Lovgivning (f. Eks. Piskning af en meget stor Procentdel af unge 
Lovovertrædere). De skandinaviske Stater synes for Øjeblikket 홢 som et Led i Befolknings- 
politiken 홢 ivrige efter at forbedre Børns Stilling. 


